Publicado no Diário

Oficial Eletrônico

Nº079 /2025 - Data: de 30

de abril de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº42/2025 - SME.
De 28 de abril de 2025

Súmula: Dispõe sobre designação
de servidor , como Quadro Técnico -
PNAE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por
meio do Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

RESOLVE:

Art. 1 ° Designar a servidora Jacqueline Mylena de Camargo, matrícula nº 362782,
para atuar como Quadro Técnico do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), conforme exigência do Conselho Federal de Nutricionistas -CFN e
parâmetros do Conselho Regional de Nutricionistas -CRN-8.

Art. 2° A presente designação tem por finalidade atender aos critérios técnicos
previstos nas Resoluções CFN nº 788/2024 e 789/2024, referentes à composição
da equipe técnica responsável pelo acompanhamento e execução do PNAE no
âmbito da rede municipal de ensino.

Art. 3° A designação tratada no art. 1 ° não implica em alteração da lotação ou da
função originária da servidora, nem enseja direito à percepção de gratificação ou
acréscimos salariais de qualquer natureza.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de s a publicação, revogadas as
disposições em contrário.

.....

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br